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مراسم سی و دومین سالگرد درگذشت استاد پرویز دهداری مرد اخلاق و سرمربی اسبق 
فوتبال ایران با حضور مدیرکل ورزش و جوانان فارس و پیشکســوتان ورزش اســتان در 

شیراز برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، این مراسم 
باشکوه که شامگاه سه شنبه در سالن شهرداری منطقه پنج شیراز برگزار شد پیشکسوتان 

فوتبال ایران در وصف این اسطوره اخلاق ورزش سخنانی ایراد کردند.

زاده مرودشت فارس
زنده یاد پرویــز دهداریان معروف به دهداری ۱۳ فروردین ۱۳۱۱ در مرودشــت از توابع 

استان فارس دیده به جهان گشود.
او در آبادان بزرگ شد و فوتبالش را ابتدا با تیم جم این شهر آغاز کرد و سپس به شاهین 
آبادان پیوست و با این تیم در سال ۱۳۳۹در اولین دوره مسابقات جام باشگاه های فوتبال 
ایران با بازوبند کاپیتانی تیم شاهین آبادان موفق شد نخستین قهرمانی باشگاهی فوتبال 

در ایران را کسب کند و سپس به تیم شاهین تهران پیوست.

نسل جدیدی که دهداری به فوتبال ایران معرفی کرد
دهداری پس از اینکه ۱۰ ســال بازیکن تیم ملی ایران بود در ســال ۱۳۵۰ و در سن ۳۸ 
سالگی سر مربی تیم ملی ایران شد و این تیم را به المپیک مونیخ برد اما پیش از شروع 

مسابقات المپیک از سمت خود کناره گیری کرد. 
البته این پایان کار وی نبود چرا که پس از ۱۴ ســال دوباره به تیم ملی باز گشــت و این 
تیم را به مقام سوم آسیا رساند و پس از اینکه ۱۴ بازیکن تیم ملی استعفا دادند او با یک 
نســل جدید آغاز به کار کرد و بازیکنانی همچون احمدرضا عابدزاده، جواد زرینچه، صمد 

مرفاوی، شادروان سیروس قایق ران و... به فوتبال ایران معرفی کرد.

تدوین کتاب مکتب دهداری
عبدالرحیم خداجو مدیرکل ورزش و جوانان در این مراســم پیشنهاد داد کتابی با عنوان 

مکتب دهداری چاپ و منتشر شود.
همچنین در حاشــیه این مراسم خلیل صالحی، غلامحسین پیروانی، سیامک رحیم  پور و 
نادر فریاد شــیران از پیشکسوتان فوتبال ایران به سجایای اخلاقی پرویز دهداری اشاره و 

خاطراتی نیز از او تعریف کردند.
پرویــز دهــداری ازجمله افرادی بود کــه اخلاق را بر ورزش مقدم می دانســت و همین 
خلق وخو بود که اهالی ورزش وی را به عنوان معلم اخلاق خطاب می کردند، دهداری بارها 

هدایا و جوایز مقامات دولتی را رد کرد و پیشکش هایی نظیر خانه و اتومبیل را نپذیرفت.
پرویز دهداری از مهاجمان بزرگ تیم شــاهین و نخســتین ســرمربی تیم پرسپولیس و 
همچنین ســرمربی تیم ملی بود، مربی و مدیری که اخلاق مداری برایش بر نتیجه گرایی 

مقدم بود.
در فوتبالی که برخی ســتاره هایش به محض مشهور شدن مستعد پیوند خوردن با اتهام 
زیر پا گذاشــتن اصول اخلاقی هســتند، معلم اخلاق خطاب شــدن، یک موهبت بزرگ 
برای مرحوم پرویز دهداری اســت، از دهداری، تصویری ســفید برای فوتبال ایران بر جا 

مانده است.
دهداری مردی که بدون استعفا و یا اخراج از تیم ملی کنار رفت، مردی که در زمان حضور 
روی نیمکت تیم ملی، هرگز تجربه تشویق شدن در آزادی را به دست نیاورد اما سه دهه 

بعد از مرگ، سوژه زنده بادهای برآمده از میان فراموشی شد.
از جم آبادان تا تیم ملی، دهداری بازیکن روند پیشرفت را به تدریج طی کرد، در مربی گری 

اما همه چیز برای او سریع تر سپری شد.
پرویز دهداری تا قبل از انحلال شاهین، مرد کلیدی این باشگاه بود و بعد تبدیل به اولین 
مربی پرســپولیس شد، گارد تهران، تیمی بود که از دهداری یک مربی تمام عیار ساخت، 
مردی که در ۳۸ ســالگی، هدایت تیم ملی ایران را پذیرفت، تردیدی وجود نداشــت که 
او به لحاظ فنی یکی از بهترین های دوران خودش به شــمار می رفت، او که تیم ملی را به 
المپیک مونیخ رســانده بود، در همه سال های فنی اســتاندارد اخلاقی خاص خودش را 
داشــت، موضوعی که موجب می شــد دهداری، به عنوان یک چهره پاک در ذهن فوتبال 

ایران ثبت شود.
شاید تا همین جا، خللی در ستایش های بی وقفه از این چهره وجود نداشت اما درگیر شدن 
حجم زیادی از اغراق در توصیف عملکرد فنی و اخلاقی او، دهداری تازه ای در فوتبال ایران 

ساخت، دهداری تازه ای که همه ویژگی های خوب ممکن را داشت اما فقط واقعی نبود.
نظم، جوان گرایی، میهن پرســتی و اخلاق مهم تریــن ویژگی های مرحوم دهداری بود که 
همین تفکر باعث شد ۱۴ نفر از ستاره های تیم ملی ایران در آن زمان از تیم ملی استعفا 
دهنــد و جوانان با آتیه ای مانند زرینچه، کرمانی مقدم، عابدزاده، نامجو مطلق، مرفاوی و 
ســرخاب جانشین آن ها شــوند، صعود به المپیک مونیخ و مقام سوم جام ملت های آسیا 

مهم ترین دستاوردهای زنده یاد دهداری در دوران سرمربی گری او در تیم ملی ایران بود.
مربی پیشین تیم ملی در سال ۱۳۷۱ به دلیل عارضه کلیوی درگذشت، از وی دو فرزند به 

نام های شاهین و شیدا به جای مانده  است.
برای گرامیداشت نام و یاد این مربی اخلاق خیابانی در آبادان بنام پرویز دهداری اسطوره 

فراموش نشدنی فوتبال جنوب نام گذاری شده  است.

هفته پنجم لیگ نخبگان برای اســتقلال و پرسپولیس 
در موقعیت بیم و امید به پایان رسید.

به گزارش ورزش سه، دو تســاوی مقابل پاختاكور و 
الریان نتایج كابوس وار برای استقلال و پرسپولیس در 
چهارچوب هفته پنجم لیــگ نخبگان بود كه موقعیت 
آن ها برای صعود به مرحله حذفــی را متزلزل تر كرد 
و همچنین فرصت بســیار مطلوب را از چنگ آن ها در 
آورد؛ جایی كه اگر آن ها می توانستند سه امتیاز كامل 
را به دســت بیاورند، حالا در رتبه ششم جدول حضور 
داشتند و می توانســتند با یک برد دیگر تا حد زیادی 

صعود خود را قطعی كنند.
بااین حال این هفته صعود هر ســه تیم عربستانی به 
مرحله حذفی لیگ نخبگان قطعی شد و آن ها به مرحله 
یک هشــتم نهایی راه پیدا كردند. حالا الاهلی، الهلال 
و النصــر تنها برای صدرنشــینی وارد زمین خواهند 
شــد و البته باتوجه به موقعیت جدول و فرمول تعیین 

حریفان، به دنبال آسان ترین قرعه خواهند نشست.
در این بین برد بزرگ الوصل امارات ســبب شد تا این 
تیم 10 امتیازی شــود و به رتبه چهــارم صعود كند و 
از توقف السد در دیدار دشــوار مقابل الهلال بهترین 

استفاده را ببرد. جالب اینكه با توقف الهلال، حالا تیم 
الاهلی عربســتان، حریف بعدی استقلال، تنها تیمی 
است كه هر پنج مســابقه خود را با پیروزی پشت سر 

گذاشته است.
برای صعود  امتیاز موقعیت بســیارخوبی   10 با  الوصل 
دارد و درصورت كســب یک پیــروزی، صعود خود را 
مســجل خواهد كرد. البته این تیم حتی با سه تساوی 
هم می تواند صعودش را قطعی كند اما شــاید دیدار با 
الریان، بهترین فرصت برای تیم زردپوش اماراتی باشد 
كه با كسب سه امتیاز مســیر حضور در بین تیم های 

مرحله حذفی را تسجیل بخشد.
شاگردان فلیكس ســانچس برنامه بسیار سختی برای 
صعود از مرحله گروهی خواهند داشت و كسب 9 امتیاز 
به هیچ وجه حضور ایــن تیم در مرحله حذفی را قطعی 
تیم های صدرنشــین  با  بازی متوالی  نخواهد كرد. دو 
سعودی و ســپس تقابل با پاختاكور در ازبكستان، كار 
این تیم را بســیار سخت خواهد كرد. اما با هر اتفاقی، 

السد اگر چهار امتیاز كسب كند صعود خواهد كرد.
البته پیشــامدهای دیگری هم ممكن اســت حكم به 
صعود این تیم بدهد اما الریان با ســه برد، صعودش را 

به مرحله بعــدی قطعی خواهد كرد و 
كارش به اما و اگر كشیده نخواهد شد. 

این است كه  الریان  نكته مهم در مورد 
آن ها هیچ دیداری با تیم های پرســتاره 

عربستانی نخواهند داشت.
اســتقلال، تیم چهار امتیــازی ایران، هم 

امتیاز بــا الریان قطر، صعود خــود را دنبال 
خواهد كرد. اگر تیم استقلال دو دیدار با الشرطه 

و الریان را با پیروزی پشت سر بگذارد و 10 امتیازی 
شود، عملًا در مســیر صعود قرار خواهد داشت. نكته 
جالب اینكه اگر اســتقلال این دو بازی را ببرد، قطعاً 
بالاتر از حریفان خود قرار خواهد داشــت و اگر العین 
تنها یک تســاوی و پاختاكور یا پرسپولیس تنها یک 
باخت داشته باشند، در هر صورت صعودش را مسجل 

خواهد كرد.
دیگر تیم چهار امتیازی گروه، الغرافه اســت. این تیم 
برنامه دشــوارتری نسبت به الریان و استقلال دارد اما 
شــاید دیدار كلیدی این تیم، تقابل با پاختاكور باشد 
كه پیروزی در این بازی، این تیم را 7 امتیازی خواهد 
كرد و در موقعیــت مطلوبی قرار خواهد داد. به هرحال 

باتوجه به بازی های مســتقیم، فراتر از معادلات روی 
الغرافه  امتیاز هم مسیر صعود  كاغذ، شاید كسب پنج 

را سبز كند.
نكته مهم در مورد پرسپولیس این است كه آن ها یک 
امتیاز از تیم های الریان، استقلال و الغرافه كمتر دارند. 
بااین حال دیدار مســتقیم الریان - استقلال سبب شده 
تا پرسپولیس شــانس خوبی داشته باشد تا با پیروزی 
در هر ســه بازی باقی مانده، 10 امتیازی شود و در بین 

هشت تیم بالای جدول قرار بگیرد.

درمجموع باید به این نكته اشــاره كــرد كه باتوجه 
به تقابل مســتقیم تیم ها با یكدیگــر، از بین 9 تیم 
باقی مانده، تیم هایی كه موفق شــوند حریفان خود را 
ببرند، بــه احتمال فراوان صعــود خواهند كرد. نكته 
تیم های صعودكننده  تعیین  برای  كه  اســت  این  مهم 
درصورت امتیــاز برابر، تفاضل گل و گل زده بیشــتر 
محاسبه خواهد شــد و خبری از بازی رودررو نخواهد 
بود. بنابراین مســیر صعود روشن است: )پرگل( ببرید 

تا صعود كنید!

آخرین معادلات جدول و صعود در نخبگان آسیا

سرنوشت قرمز  و آبی به هم گره خورد!سرنوشت قرمز  و آبی به هم گره خورد!

مراسم سالگرد درگذشت پرویز دهداری در شیراز

32 سال در فراغ مرد اخلاق
کشتی فرنگی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی کشور

دانشگاه آزاد پاسارگاد قهرمان شد

 محمدرضا جوکار- گروه ورزش 

مسابقات کشــتی فرنگی دانشجویان دانشــگاه آزاد اسلامی 
قهرمانی کشور با شــناخت نفرات وتیم های برتر به کار خود 

پایان داد. 
در این دوره از مســابقات که در ســالن ورزشــی شهرستان 
قائم شهر برگزار گردید، ورزشــکارانی از سراسر کشور حضور 
داشتند. بعد از انجام مسابقات حساس و تماشایی که در حضور 
علاقه مندان برگزار گردید، تیم دانشــگاه آزاد واحد پاسارگاد 
نماینده استان فارس در این دوره از رقابت ها با قاطعیت عنوان 
قهرمانی تیمی را به دست آورد. تیم های خوزستان و مازندران 

عناوین بعدی را به خودشان اختصاص دادند. 
سرپرســت تیم اعزامی به مســابقات ضمن اظهار رضایت از 
عملکرد نفرات تیم دانشگاه پاسارگاد در گفت وگویی با خبرنگار 
روزنامه شیرازنوین اظهار داشت: در نتیجه زحمات کادر فنی 

و تلاش قابل تقدیر کشتی گیران خوشبختانه توانستیم عنوان 
قهرمانی را با قاطعیت به دست آوریم.

مهدی جعفری داور باتجربه فوتبال ۷ نفره که سابقه قضاوت 
در مســابقات قهرمانی آســیا و جهان را در کارنامه دارد در 
ادامه تصریح نمود؛ سال هاســت که ورزشکاران دانشگاه آزاد 
واحد پاسارگاد در مسابقات رشــته های مختلف ورزشی در 
مسابقات سطوح مختلف قهرمانی افتخارآفرینی می کنند که 

قابل تقدیر می باشد. 
وی در ادامه تصریح نمود؛ در نهایت ســعی و تلاش بیشــتر 
و البته برنامه بهتر ســعی می کنیم، روند موفقیت آمیز کسب 

افتخار در رشته های مختلف ورزشی را ادامه دهیم. 
جعفری در خاتمه از حمایت هــای قابل تقدیر دکتر قائدی 
رئیس دانشــگاه آزاد اســتان فارس، دکتر ســلطانی معاون 
دانشــگاه آزاد اســتان، دکتر یزدان پناه رئیــس تربیت بدنی 
دانشگاه آزاد اســتان، دکتر نظری رئیس دانشگاه آزاد واحد 

پاسارگاد و سایر همکاران در این دانشگاه ازجمله سرکار خانم 
حاتمی و سرکار خانم عزیزپور همچنین پوشش بسیارخوب 
اخبار و رویدادهای ورزش اســتان توسط شیرازنوین تشکر 

نمود. 
اسامی افتخارآفرینان تیم دانشگاه آزاد واحد پاسارگاد: 

۵۵ کیلوگرم رضا حسینی پنجم، 
6۰ کیلوگرم محمدامین استواری پنجم، 

6۳ کیلوگرم عرشیا عمادی مدال برنز، 
6۷ کیلوگرم رضا بهمنی مدال طلا، 

۷2 کیلوگرم سعید ارجمند مدال طلا، 
۷۷ کیلوگرم سامان صباغی مدال طلا، 
۸۷ کیلوگرم غلامرضا فرخی مدال طلا،

 ۹۷ کیلوگرم علی عبدالهی هفتم، 
۱۳۰ کیلوگرم قمشه ای هفتم شدند.

مربی گری تیم هم به عهده آقای حسین همایون بود.

جشــنواره ورزشــی کارکنــان کمیتــه امــداد 
امام خمینــی)ره( اســتان فــارس به مناســبت 
گرامیداشــت هفته بســیج برگزار شد. به گزارش 
روابط عمومــی و اطلاع رســانی پایــگاه مقاومت 
بسیج کمیته امداد امام خمینی)ره( استان فارس، 
محمدمهــدی کیهان پــور قائم مقام ایــن نهاد و 
فرمانده پایــگاه مقاومــت اداره کل کمیته امداد 
امام خمینی)ره( اســتان فارس گفت: جشــنواره 
ورزشــی کارکنان کمیته امــداد امام خمینی)ره( 
استان فارس به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج 

برگزار شد.
اداره کل کمیته امداد  فرمانده پایــگاه مقاومــت 
امام خمینی)ره( استان فارس در حاشیه برگزاری 
این جشــنواره افزود: امسال با شــعار بسیج، »با 

مردم و برای مردم« به بیان نقش مؤثر بســیج در 
عرصه های مختلف در طول عمر ۴۵ساله پرداخت 
و گفت: همواره بســیج منشــأ خدمات بزرگی در 
طول انقلاب بوده اســت. وی اذعان کرد: بســیج 

بــا معنویت و عشــق و نیز با روحیــه جهادی و 
ولایت مداری همواره درخشان عمل کرده است.

محمدمهدی کیهان پور ادامه داد: بســیج شــجره 
طیبه اســت و هرکسی به انقلاب دل داده بسیجی 
است. افزود: اهم برنامه های پایگاه مقاومت بسیج 
کمیته امداد امام خمینی)ره( استان فارس برنامه 
غبارروبی گل زار مطهر شهدا، برپایی ایستگاه های 
صلواتی، اهدای خون توسط بسیجیان برای مردم 
لبنان و غزه، تجلیل از جامعه ورزشی، سرکشی از 
خانواده شهدا، برگزاری مسابقات ورزشی، برپایی 
میز خدمت، ویزیت رایگان و اعزام تیم پزشکی به 
مناطق محروم، برگزاری نشســت های تخصصی با 
پیشکسوتان بســیجی امداد، جلسات روشنگری و 

سواد رسانه و... برشمرد.

به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج انجام شد؛

برگزاری جشنواره ورزشی کارکنان کمیته امداد امام خمینی)ره( فارس

  شیرازنوین- گروه ورزش
تیم كاراته شــوتوكان شــوبوكان ایران، با كســب مدال های 

رنگارنگ، از مسابقات بین المللی امارات بازگشت.
تیم قدرتمند كاراته شــوتوكان شــوبوكان ایــران، با هدایت 
محمدعلی و محمدحســن بوســتانی و بازیكنانی از قبیل علی 
اكرمــی، محمدرضا توانا، داریوش حقیقــی، محمدهادی خانی، 
محمدمهدی مؤمنی و امیرحسین نصیری، با اقتدار به مدال های 

رنگارنگ مسابقات بین المللی امارات دست یافت.
این مســابقات كه در تاریخ 16 و 17 نوامبر و در شــهر ابوظبی 
برگزار گردید، نماینــدگان كاراته فارس، به مصاف حریفان خود 
رفتند و در پایان مســابقات خود، محمدمهدی مؤمنی در بخش 
كاتای انفرادی نونهالان، در فینال با اختلاف امتیاز بسیار اندک 
با رقیب مالزی خود، صاحــب گردن آویز نقره گردید و در بخش 
كومیته نونهالان وزن 33- كیلوگرم در فینال با پشت سر گذاشتن 
حریفی از قرقیزستان، به مدال طلا دست یافت. داریوش حقیقی 
نیز در فینال وزن 45- كیلوگرم نونهالان كومیته انفرادی با برتری 
از حریف امارات به مدال طلا نائل گردید. امیرحســین نصیری 
در فینال وزن 76+ كیلوگرم كومیتــه انفرادی جوانان با نتیجه 
نزدیک با حریف اندونزیایی خود، طلایی شد. محمدرضا توانا در 
فینال وزن 67- كیلوگرم كمیته انفرادی رده سنی امید با برتری 
حریف مقتدر ازبكســتانی به مدال طلا دست یافت. محمدهادی 

خانی در وزن 84- كیلوگرم كومیته انفرادی بزرگ ســالان با شكســت 
حریف فیلیپینی خود، به مدال طلا رســید. علــی اكرمی در نیمه نهایی 

وزن 84+ كیلوگرم كومیته انفرادی بزرگ سالان، با اختلاف یک امتیاز به 
حریف عمانی خود، نتیجه را واگذار كرد و در جدول شانس مجدد، حریف 

هندی را از پیشرو برداشت و صاحب گردن آویز برنز گردید.
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